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Hakkımızda
İLEM 2002’den bu yana; özgün ilmi yaklaşımların geleneğin birikimi 
üzerine inşa edilebileceği kavrayışıyla lisans ve lisansüstü düzeyde eği-
tim, yayın, proje ve ilmi faaliyetler gerçekleştirmektedir. 

Temel gayesi, insanlığın sorunlarına çözüm üreten ilmi çalışmalar yap-
mak ve ilim insanlarının yetişmesine zemin oluşturmaktır. İLEM, devam 
ettirdiği eğitim, proje, yayın, ihtisas, akademik etkinlikler, uluslararası 
düzeyde etkinlikler ve iş birlikleri gibi çalışmalarının yanı sıra sosyal 
medya kanallarını aktif kullanarak birikimini dijital mecralara aktarmayı 
önemsemektedir. Tüm bileşenleri ile İLEM, akademik çalışmanın mahi-
yet ve gayesi üzerine yeniden düşünmenin gerekliliği inancıyla disiplin-
lerarası çalışmalarını ulusal ve uluslararası düzeyde şekillendirmektedir. 

İlim Kültür Eğitim Vakfı (İLKE) çatısı altında faaliyetlerini sürdüren İLEM, 
Türkiye İktisadi Girişim ve İş Ahlakı Derneği (İGİAD) ve Yaygın Eğitim ve 
Kültür Derneği (YEKDER) ile kardeş kuruluş hüviyetindedir.
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Taha Eğri  (Yönetim Kurulu Başkanı)

1981 yılında Karaman'da doğdu. Uludağ 
Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Sosyoloji 
Bölümünden 2003 yılında mezun oldu. 2004 
yılında Selçuk Üniversitesi Edebiyat Sosyoloji 
Bölümüne araştırma görevlisi olarak atandı. 
Selçuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Sosyoloji Ana Bilim Dalında 2005 yılında yüksek 
lisans, 2009 yılında doktora eğitimini tamamladı. 
2013 yılında sosyoloji alanında doçent oldu. 
Marmara Üniversitesi İletişim Fakültesi 
ve Konya Necmettin Erbakan Üniversitesi 
Sosyal ve Beşeri Bilimler Fakültesi Sosyoloji 
Bölümünde öğretim üyesi olarak çalıştı. Halen 
Medeniyet Üniversitesi Sosyoloji Bölümünde 
öğretim üyesi olarak çalışmaktadır.

Tokat ili Pazar ilçesinde 1964'te doğdu. İlk ve 
ortaöğrenimini Pazar ilçesinde tamamladı. 1981' 
de Erzurum Atatürk Üniversitesi İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesine girdi. Üniversiteden 
1985 yılında mezun oldu. Daha sonra 201. 
Dönem Yedek Subay olarak askerliğini yaptı. 
1989 yılında kısa bir süre bir özel şirkette 
muhasebe müdürlüğü yaptıktan sonra ''Serbest 
Muhasebeci ve Mali Müşavirlik '' ofisi açtı. 
2002-2003 yıllarında Üsküdar Kaymakamlığı 
Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı 
Mütevelli Heyet üyeliğinde bulundu. Aynı 
yıllarda '' Meslekte Birlik Mali Müşavirler ve 
Muhasebeciler Birliği Yönetim Kurulu '' üyeliği 
yaptı. Orta düzeyde İngilizce bilmektedir

Mahmut Hakkı Akın Celaleddin Cingöz 

Lisans eğitimini Boğaziçi Üniversitesi İktisat Bölümünde tamamladı. Yüksek lisansını İstanbul Üniversitesinde 
İktisat Politikası alanında “2000 Sonrası Türk Tarım Politikalarının Değişimi ve Bir Alan Çalışması: Kırklareli Örneği” 
başlıklı tezi ile tamamlamıştır. 2014-2016 tarihleri arasında George Mason Üniversitesi'nde misafir araştırmacı olarak 
bulunan Eğri, İstanbul Üniversitesi İktisat Anabilim Dalında hazırladığı “Arap Ayaklanmalarının Ekonomi Politiği ve 
Bir Demokrasiye Geçiş Denemesi: Mısır Örneği” başlıklı tezi ile doktorasını tamamlamıştır. Kırklareli Üniversitesi 
İktisat Fakültesinde doçent doktor olarak çalışmakta olan Eğri'nin temel çalışma alanları kurumsal iktisat, Ortadoğu 
ekonomileri, asker-ekonomi ilişkisi ve islam iktisadıdır.

YÖNETİM KURULU

2008 yılında Marmara Üniversitesi Siyaset 
Bilimi ve Uluslararası İlişkiler bölümünde 
lisans eğitimini tamamladı. 2017’de İstanbul 
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası 
İlişkiler Anabilim Dalından “İslami Hareketin 
Kurumsallaşma Sorunu Işığında Müslüman 
Kardeşler Teşkilatı” başlıklı tezle doktora 
derecesini aldı. Hali hazırda Marmara 
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası 
İlişkiler Bölümünde öğretim üyesi olarak görev 
yapan Mercan, Orta Doğu Siyaseti, İslami 
Hareketler ve İslamcılık alanlarında akademik 
çalışmalarını sürdürmektedir.

1982 İstanbul doğumlu Mustafa Kömürcüoğlu, 
1999 yılında İstanbul Üniversitesi Kamu 
Yönetimi bölümünde başladığı lisans öğrenimini 
2003’te tamamladı. Aynı yıl Yıldız Teknik 
Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası 
İlişkiler Anabilim Dalında yüksek lisansa 
başlayan Kömürcüoğlu, 2006’da “N. Machiavelli 
ve T. Hobbes’ta Devlet Çıkarı – Birey Çıkarı 
İlişkisi” başlıklı teziyle yüksek lisansını 
tamamladı. 2006’da Sakarya Üniversitesi 
Kamu Yönetimi Bölümünde araştırma görevlisi 
olarak göreve başlayan Kömürcüoğlu, aynı 
bölümde başladığı doktora eğitimini 2012’de 
bitirdi. 2018’den bu yana İstanbul Medeniyet 
Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Siyaset 
Bilimi ve Kamu Yönetimi bölümünde öğretim 
üyesi olarak görev yapan Kömürcüoğlu, 
kentleşme ve çevre sorunları, yerel yönetimler, 
kent sosyolojisi, kent teorileri, kentsel planlama 
ve göç üzerine çalışmalar yürütmektedir.

M. Hüseyin Mercan Mustafa Kömürcüoğlu 

8

2024 Faaliyet Raporu



2019 yılında Boğaziçi Üniversitesi Türk Dili 
ve Edebiyatı & Tarih bölümlerinden mezun 
oldu. İstanbul Üniversitesi Eski Türk Edebiyatı 
bölümünde yüksek lisans eğitimini "Mustafa 
Lutfî Efendi - Tuhfetü'l-Asrî fî Menâkıbi'l-
Mısrî'nin Niyâzî Mısrî Menakıbnameleri 
Bağlamında İncelenmesi" başlıklı teziyle 
tamamladı. 2019 - 2020 arasında İnsan & Toplum 
dergisi yayın sekreterliğini yaptı. Halihazırda  
Boğaziçi Üniversitesi Eski Türk Edebiyatı 
bölümünde doktora çalışmalarına devam devam 
ediyor ve İlmi Etüdler Derneği’nde gönüllü 
akademik faaliyetlere katkı sağlıyor. Çalışma 
alanları arasında entelektüel tarih, sufism 
bulunmaktadır.

Kadıköy Anadolu Lisesi'nden mezun olmasının 
ardından lisans eğitimini 2017 yılında İstanbul 
Şehir Üniversitesi Hukuk Fakültesi'nde 
tamamladı. “Salt İdari Eylem Karşısında İdarenin 
Sorumluluğu” başlıklı tezi ile Galatasaray 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Kamu 
Hukuku Bölümü'nde yüksek lisans derecesi 
almış olup, aynı üniversitede doktora 
çalışmalarına devam etmektedir. Erdoğmuş, 
Sakarya Üniversitesi Hukuk Fakültesi İdare 
Hukuku Anabilim Dalı’nda araştırma görevlisi 
olarak görev yapmaktadır.

Sümeyye Cinisli Talha Erdoğmuş 

İstanbul’da doğdu. Kadıköy Anadolu İmam 
Hatip Lisesi’nden mezun olduktan sonra 
Marmara Üniversitesi iktisat bölümünde lisans 
eğitimini tamamladı. Yine aynı üniversitede 
İktisat Teorisi alanında yüksek lisans eğitimine 
devam etmektedir. Su Vakfı’nda müdürlük 
görevini yürüten Selvi, evli ve bir kız babasıdır.  

İstanbul’da doğdu. Lisans eğitimini Marmara 
Üniversitesi İletişim Fakültesinde tamamladı. 
Yüksek lisansını 2011’de “Postkolonyal Afrika 
Sineması” başlıklı teziyle Beykent Üniversitesi 
Sinema-TV Ana Bilim Dalı’nda tamamladı. 
Doktorasını 2017'de “Üçüncü Sinema'dan 
Fernando Solanas Sineması'na Bakış” başlıklı 
teziyle Marmara Üniversitesi Sinema Ana Bilim 
Dalı'nda tamamlamıştır. Gökçek, şu an Marmara 
Üniversitesi İletişim Fakültesi Radyo, Tv ve 
Sinema bölümünde öğretim üyesi olarak görev 
yapmaktadır.

Yusuf Sefa Selvi Yusuf Ziya Gökçek 
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İLEM
EĞİTİM PROGRAMI

İLEM Eğitim Programı, akademik çalışma yapmak isteyen lisans öğrencileri-
nin; insanı, toplumu ve dünyayı tanıyıp çözümleyebilmelerini sağlayacak fikri 
donanım ve bakış açısı ile ilmi çalışmalarına yön verecek ahlaki bir duruş ve 
anlayış kazanmalarını amaçlamaktadır. 2 yıl süren İLEM Eğitim Programında, 
katılımcıların lisansüstü eğitimlerinde ihtiyaç duyacakları araştırma, yazım ve 
sunum gibi temel becerileri kazanmalarına yönelik kademe dersleri ve atöl-
yelerin yanı sıra, haftalık okumalar, grup çalışmaları, geziler, kamplar ve farklı 
kültürel etkinlikler yer almaktadır.
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İLEM Açılış Konferansı
Her yıl dönemin ilk dersini açılış konferansı ile gerçekleştiren İLEM, 2024-2025 
güz döneminin açılış dersini Şener Aktürk’ün “Soykırım Nüfus Mühendisliği ve 
Batı Avrupa Merkezli Dünya Düzeninin Gelişimi” başlıklı konferansı ile 11 Ekim 
2024, Cumartesi günü 17:30’da Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Prof. Dr. 
Raşit Küçük Konferans Salonu’nda gerçekleşti.
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Eğitim Programı

İLEM Eğitim Programı mülakatları 25 Eylül – 9 Ekim 2024 tarihleri arasında gerçekleşti. Müla-
katlar sonunda seçilen 24. Dönem öğrencileri 11 Ekim 2024 tarihinde gerçekleşen açılış dersiyle 
Eğitim Programı’na başladı. 

2 yıl süren kademe eğitimine katılım sağlayan 
öğrenciler;
	• Alanında uzman hocalardan 13 farklı ders al-

makta.
	• Bir hoca eşliğinde seçtiği atölyeye katılım 

sağlamakta.
	• 3 farklı değerlendirme yazısı yazmakta.
	• 1 akademik makale hazırlamakta.
	• 2 kültürel gezi ve 2 kademe kampına katıl-

makta.
	• 24 farklı kitabı okuyup bir danışman eşliğinde 

6-8 kişilik gruplar ile tahlil etmekte.
	• 2 güncel meseleler oturumuna katılmakta.
	• İLEM’in düzenlediği çeşitli seminer ve faali-

yetlerden faydalanmaktadır.

Eğitim Programı Başvuruları
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1. Kademe 2. Kademe

8 Grup 7 Grup

İLEM Eğitim Programında grup çalışmaları I. ve 
II. kademeye devam eden katılımcıların haftalık 
bir araya gelerek gerçekleştirdikleri etkinlikleri-
ni (kitap tahlilleri, grup özel etkinlikleri) kapsa-
maktadır. I. ve II. kademe de her hafta bir kitap 
yılda 24 kitabın tahlili gerçekleşti.

Grup Çalışmaları
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G
Ü

Z
1. Kademe 2. Kademe

-1. GÜZ-
3. Kademe

-2. GÜZ-

Dünya Tarihini Yeniden 
Okumak

Gültekin Yıldız

Modern Uluslararası Sistem
Ali Aslan

Modern Ekonomi Politik
Taha Eğri

Gelenekten Moderne 
İslam Düşüncesi

Mehmet Bilal Yamak

Çağdaş Siyasal Teori
Ahmet Kemal Bayram

Küresel Siyasette Güncel 
Meseleler

Muharrem Hilmi Özev

Modernitenin Kökenleri 
ve Türk Modernleşmesi

Mahmut Hakkı Akın

Çağdaş Sosyal Teori
M. Elyesa Koytak

Hukuk ve Toplum
Nihat Bulut

2024 İLEM Eğitim Programı Ders Bilgileri

BA
H

A
R

1. Kademe 2. Kademe

Dünya Tarihini Yeniden Okumak 
Michelangelo Guida

Araştırma Yazım ve Teknikleri
Kadir Gömbeyaz

İslam Düşüncesinde Temel Kavramlar
Taha Boyalık

Müslüman Dünya’da Çağdaş Düşünce
Vahdettin Işık

Atölyeler
Bilim ve Gerçeklik Emine Aslan
İslam Ahlak Felsefesi Elmin Aliyev
Türkiye’de Siyasal Hayat Hüseyin Arslan
Uygulamalı Sosyoloji Köksal Pekdemir
Uluslararası Sistem ve Hukuk M. Beheşti Aydoğan
Modern Siyaset Düşüncesi Ömer Faruk Uysal
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Kapanış Konferansı ve
Mezuniyet Programı
İLEM Eğitim Programını tamamlayan 23. Dönem me-
zunları için Kapanış Konferansı ve Mezuniyet Prog-
ramı 31 Mayıs 2024, Cuma günü 18.30’da Marmara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Prof. Dr. Raşit Küçük 
Konferans Salonu’nda gerçekleşti. Programda Ahmet 
Emre Bilgili “Eğitimin Uluslararasılaşması ve Tür-
kiye" başlıklı konferansı gerçekleştirdi. 2023-2024 
Bahar döneminde İLEM Eğitim Programından 67 öğ-
renci mezun oldu. 
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Sosyal ve
Kültürel Etkinlikler

İLEM Eğitim Programı kapsamında geleneksel ola-
rak düzenlenen sosyal faaliyet kapsamında kademe 
öğrencileriyle birlikte 17 Kasım 2024 tarihinde Ko-
caeli’nde bulunan Ballıkayalar Tabiat Parkı’nda doğa 
yürüyüşü yapıldı.
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İHTİSAS
ÇALIŞMALARI
İhtisas Çalışmaları, Bilgi Üretiminde Dinamik Bir Kurgu
Bilimsel problem alanlarına odaklanarak bilgi üretimine ve ilgili alandaki 
araştırmalara öncülük etmeyi amaçlayan İhtisas Çalışmaları akademide güçlü 
bir disiplinler arası zemin oluşturmayı ve her seviyeden araştırmacıya yapı-
cı-eleştirel bir perspektif kazandırmayı amaçlıyor. Proje ve yayınlara dönüşen 
çalışmaları ile güçlü bir akademi hedefi doğrultusunda kendini konumlandı-
rıyor.
İhtisas Çalışmaları kapsamında açılan ders, okuma grubu ve atölyelerin ya-
nında Felsefe-Bilim, Siyaset, Tarih ve Toplum isimleriyle oluşturulan çalışma 
grupları karşılaştırmalı bir yaklaşımı benimseyerek İLEM’deki lisansüstü ça-
lışmaların omurgasını teşkil ediyor. Bahsedilen çalışma grupları ile sivil aka-
demi dünyasına yeni açılımlar getirmek, nitelikli ve özgün katkılarda bulun-
mak amaçlanıyor.
2011 yılından bu yana İhtisas Çalışmaları bünyesinde oluşan birikimle çeşit-
li araştırmalar, projeler, sempozyumlar, çalıştaylar, dersler, okuma grupları, 
atölyeler, seminerler ve sunumlar yürütülmüştür. Yürütülen tüm bu faaliyet-
lerde güncellik ve erişilebilirlik ilkeleri doğrultusunda daha güçlü bir akade-
mi hedefleniyor.
İhtisas Çalışmaları kapsamında Güz döneminde 2, Bahar döneminde 2 olmak 
üzere toplamda 4 alt dönemde 5 haftalık dersler, okuma grupları ve atölye-
ler gerçekleştirilerek lisansüstü öğrenimlerine devam eden araştırmacılara ve 
öğrencilere farklı disiplinlerde ihtisaslaşmayı sağlayan dersler sunulmaktadır. 
İLEM bünyesinde faaliyetlerine devam etmekte olan İhtisas Çalışmaları, yük-
sek lisans ve doktora düzeyi çalışmalar gerçekleştirerek hem çeşitli alanlar-
da akademik çalışmalarına devam eden akademisyenleri hem de söz konusu 
olan çalışmalara profesyonel ve şahsî merakı olan araştırmacıları İLEM’de 
ağırlamaktadır. 
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İhtisas Dersler

Küresel güvenlikten Küresel Tahakküme Berdal Aral
Sosyal Teoride Hafıza Tartışmaları Faruk Karaarslan
Norbert Elias ve Sosyolojisi Oğuzhan Ekinci
Sinema, Toplum ve Hikmet Sertaç Timur Demir
Uluslararası Bağlamda Din-Siyaset Etkileşimi ve Modellemesi Ali İhsan Kahraman
İslam Sanat Düşüncesinde Anlam Sorunu II Elmin Aliyev

İhtisas Çalışmaları – Bahar 2024 I. Dönem
23 Ocak 2024, Salı günü başvuruları başlayan ve 12 Şubat 2024 Pazartesi günü ilk dersi gerçekleşen 
Bahar 2024 I. Dönem kapsamında farklı disiplinlerden 6 ders verilmiştir.
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İhtisas Dersler

İmparatorluk Sinemaları Yusuf Ziya Gökçek
Eski Türk Boyları ve Boy Adları Üzerine İncelemeler Hakan Aydemir
Fârâbî’nin Siyaset Felsefesine Giriş Hatice Umut
Yeşil Ekonomi Furkan Yıldız
Türk Düşüncesinde Ana Akımlar Mahmut Hakkı Akın
Karşılaştırmalı Kur’an ve Kitab-ı Mukaddes İncelemeleri Fatih Tok
Mülteciliğin Sosyolojik Halleri Sıtkı Karadeniz

İhtisas Çalışmaları – Bahar 2024 II. Dönem
20 Mart 2024, Çarşamba günü başvuruları başlayan ve 22 Nisan 2024, Pazartesi günü ilk dersi gerçekle-
şen Bahar 2024 II. Dönem kapsamında farklı disiplinlerden 7 ders verilmiştir.
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İhtisas Dersler

Yönetmenler Çerçevesinde Türk Sineması Mesut Bostan
Dijital Sosyolojide Güncel Tartışmalar Cem Koray Olgun
Müzik Sosyolojisine Giriş Ali Minarlı 
Mukaddime Okumaları Kamuran Gökdağ 

Hâtıratlar Işığında Din Eğitiminin Serencâmı Muhammed Esat 
Altıntaş

Modern Batı Düşüncesinin Doğulu Kökenleri Esra Çifci

İhtisas Çalışmaları – Güz 2024 I. Dönem
24 Eylül 2024, Salı günü başvuruları başlayan ve 12 Ekim 2024, Pazartesi günü ilk dersi gerçekleşen Güz 
2024 I. Dönem kapsamında farklı disiplinlerden 6 ders verilmiştir.
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İhtisas Dersler

Karartarak Aydınlatmak: Semih Kaplanoğlu Sinemasının Görsel Dili Hasan Ramazan Yılmaz

Platon Okumaları Şeyma Kömürcüoğlu

Seyahatin Tarihi ve Seyahatnameler Halil İbrahim Erol

Osmanlı Minyatüründe Sufiler ve Aşk Hesna Haral 

İhtisas Çalışmaları Güz 2024 II. Dönem
30 Kasım 2024, Cumartesi günü başvuruları başlayan ve 16 Aralık 2024, Pazartesi günü ilk dersi gerçek-
leşen Güz 2024 II. Dönem kapsamında farklı disiplinlerden 4 ders verilmiştir.
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İhtisas Çalışmaları kapsamında yeni çıkmış kitapların, tamamlanmış doktora-yüksek 
lisans tezlerinin müzakere edildiği ihtisas sunumları ile akademik gündem İLEM’de 
ele alınıyor. Ayrıca bu çalışma formatı ile araştırmacıların özgün ve nitelikli biçimde 
hazırladıkları çalışmaların akademik dolaşıma girmesine de fırsat sunulmaktadır.

İhtisas Sunumları

1923-38 Dönemi Dergilerinde Milliyetçilik Düşüncesi
07 Mart 2024, Perşembe günü Mahmut Hakkı Akın moderatörlüğünde Yasin Özdemir “Atatürk dönemi 
dergilerinde Türk milliyetçiliği düşüncesi (1923-1938)” başlıklı doktora tezinin sunumunu gerçekleştirildi. 

Amerika Birleşik Devletleri’nde Uzay Endüstrisi
27 Nisan 2024, Cumartesi günü Taha Eğri moderatörlüğünde Oğuz Karasu ““Amerika Birleşik Devletle-
ri’nde Uzay Endüstrisi: Nicel ve Nitel Yöntemlerle Bir İktisadi Etki Analizi” başlıklı tezinin sunumunu 
gerçekleştirdi. 

Modern Batının Sekülerleşme Serüveninde Konfüçyanizm'in Rolü
25 Ekim 2024, Cuma günü Kadir Temiz moderatörlüğünde Esra Çifci “16.-18. Yüzyılda Konfüçyanizm’in 
Dini Mahiyeti Tartışmaları” başlıklı doktora tezinin sunumunu gerçekleştirdi. 

Quis ut Deus: Orta Çağ Felsefesinde Bir Model Olarak Tanrı
20 Kasım 2024, Çarşamba günü Yasin Ramazan Başaran moderatörlüğünde Şeyma Kömürcüoğlu “Quis 
ut Deus: Orta Çağ Felsefesinde Bir Model Olarak Tanrı” başlıklı 2023 TÜBA-TESEP Sosyal Bilimler 
ödülü alan kitabının sunumunu gerçekleştirdi. 

İbn Sînâ’nın Doğa Felsefesinde İsti‘dâd: Türleşme ve Bireyleşim Meselesi
29 Kasım 2024, Cuma günü A. Ayhan Çitil moderatörlüğünde Kübra Bilgin Tiryaki “İbn Sînâ’nın Doğa 
Felsefesinde İsti‘Dâd: Türleşme Ve Bireyleşim Bağlamında Bir İnceleme” başlıklı doktora tezinin sunu-
munu gerçekleştirdi. 
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1908 – 1974 Yılları Arasında Türkiye’de Solun Dine Bakışı
20 Aralık 2024, Cuma günü Hüseyin Arslan “1908 – 1974” yılları Arasında Türkiye’de Solun Dine Bakışı” 
başlıklı doktora tezinin sunumunu gerçekleştirdi. 

Gelenekten Geleceğe İlahiyat Fakültelerinde Öğretmen Yetiştirmenin 
Serencamı
13 Aralık 2024, Cuma günü Emine Keskiner moderatörlüğünde Arife Gümüş Sarı “İmkân ve Sınırlılıkları 
Açısından İlahiyat Fakültelerinde Öğretmen Yetiştirme” başlıklı doktora tezinin sunumunu gerçekleştirdi. 
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İhtisas Çalıştayları

İnsani Disiplinlerde Yeni Kavram Arayışları Çalıştayı: 
Çalıştay bağlamında insan disiplinlerinin alt dallarını oluşturan farklı bilimlerin araştırma ko-
nularında yaşanan kavram arayışlarını gündeme getirilerek ve bu arayışların akademide hangi 
boşlukları doldurmasının beklenildiği tartışılmıştır. Çeşitli alanlarda çalışan hocaların katıldı-
ğı çalıştayda her katılımcı kendi alanlarıyla alakalı kavramların Türkçeleştirilmesi hususundaki 
sıkıntıları ve ne gibi önlemler alınabileceği hususunu tartışmıştır. 
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Medeniyet Havzalarında Tarih ve Tarihçilik V: Mağrib Havzası Çalıştayı
Medeniyet Havzalarında Tarih ve Tarihçilik (MHTT) projesinin son çalıştayı olan Mağrib Havzası Ça-
lıştayı 14 Aralık 2024, Cumartesi günü gerçekleştirilmiştir. Çalıştayın odağında ve hedefinde şu üç 
husus vardır: İlk olarak Mağrib Havzası’nda kaleme alınan tarih kaynaklarının kendi dönemi ve sonrası 
için nasıl bir konum teşkil ettiğinin tartışılması ve metodolojik hususiyetleri ile tanıtılması ve geçmi-
şinden günümüze havzada biriken tarih kaynaklarının ve onları ortaya çıkaran tarihçilerin bütünlüklü 
bir şekilde değerlendirilmesi hedeflenmektedir. Bu sayede özellikle Mağrib Havzası’ndaki tarihçilik 
hafızasının gün yüzüne çıkarılması amaçlanmaktadır. İkinci olarak Mağrib Havzası’nda tarihyazıcılığı-
nın ne tür süreçlerden geçerek şekillendiğini ortaya çıkarma gayesi bulunmaktadır. Üçüncü olarak ise 
Mağrib Havzası’nda çağdaş dönemde tarih ilmindeki gelişmeleri, derinleşmeleri, dönüşümleri, geniş-
lemeleri veya farklılaşmaları idrak etmek, tarihin anlamını merkeze alarak modern değişim ve geliş-
meler ışığında tarihyazımını ve tarihin geleceğini derinlikli bir şekilde tetkik etmek hedeflenmektedir.
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Akademik Etkinlikler Birimi, lisansüstü çalışmalar yapan araştırmacı-
lara yönelik ulusal ve uluslararası düzeyde faaliyetler yürütmektedir. 
Yürütülen faaliyetler aracılığıyla ilgili araştırmacılara, çalışmalarında 
ihtiyaç duydukları temel teknikler ve konular hakkında özel eğitim-
ler sunulmakta ve özgün akademik üretim sorununun aşılmasına yö-
nelik etkinlikler düzenlenmektedir. Mevcut birikimin geniş çevre-
lere aktarılması ve toplumdaki ilmi vizyonun geliştirilmesi amacıyla 
ulusal ve uluslararası kongre, yaz okulu, sempozyum ve konuşmalar 
düzenlenmektedir. 
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Nitel Araştırmada Veri Analizi 
ve Yazma Eğitimi

Nitel Araştırmada Veri Analizi ve Yazma Eğitimi Elyesa 
Koytak ve Merve Akkuş Güvendi yürütücülüğünde 29 
Haziran 2024  tarihinde iki oturum halinde İlmi Etüdler 
Derneği binasında yüz yüze gerçekleşti. Programa aka-
demik araştırma yapan lisans 3. ve 4. sınıf öğrencileri ile 
lisansüstü eğitimlerine devam eden araştırmacılar kişi-
ler katılım sağladı.
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12. TLÇK Bildiriler 
Kitabı Yayımlandı!

12. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi (TLÇK) 
İlmi Etüdler Derneği, Yalova Üniversitesi ev sa-
hipliğinde TÜBİTAK’ın destekleriyle 15-17 Kasım 
2023 tarihlerinde Yalova’da yürütülmüştü. Katılım-
cılar tarafından ortaya konulan emeğin kalıcı hale 
dönüşmesi amacıyla hazırlanan çalışma yayınlandı. 
Böylece kongrede sunulan ve kabul edilen diğer 
bildirilerden hazırlanmış kapsamlı bir derleme eser 
12. TLÇK Bildiriler Kitabı akademi camiasına kazan-
dırıldı. Yayın hazırlama süreci, 12. TLÇK Bildiriler 
Kitabına kabul edilen 41 bildiri sonrasında hakem-
lik ve editörlük süreçlerinden geçirilerek 4 cilt-
lik bir kitapta toplanması şeklinde yürütülmüştür.  
Hazırlanan 4 ciltlik eser www.tlck. org.tr üzerinden 
okuyucuyla buluştu. 300 başvuru içerisinden bilim 
kurulu tarafından seçilen 41 bildiri 12. TLÇK Bildiri-
ler Kitabı’nda yayımlandı.
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Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi (TLÇK), sosyal bilimler alanında disiplinler arası çalışmaları teş-
vik etmek, nitelikli ve özgün akademik üretime katkı sağlamak amacıyla 2012’den beri yılda bir kez dü-
zenlediği ulusal bir kongredir. Lisansüstü düzeyde çalışmalar yürüten araştırmacıların, ortak dil ve yön-
tem geliştirmelerine imkan ve zemin sağlamanın yanında niteliğe de katkı sunmayı hedefleyen kongre, 
sosyal bilim çalışmalarında önemli bir boşluğu dolduruyor.

Bilim kurulunca seçilen 105 katılımcı bildilerini 13. TLÇK’da sundu. 

İlmi Etüdler Derneği (İLEM) yürütücülüğünde TÜBİTAK’ın destekleriyle, İstanbul Medeniyet Üniversi-
tesi ev sahipliğinde düzenlenen 13. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar Kongresi, 4-6 Aralık 2024 tarihlerinde 
İstanbul’da gerçekleşti. Önceki yıllardaki kongrelerden farklı olarak 13. TLÇK’da özet ve tam metin gön-
derimine ilişkin bir değişiklik yapıldı, bu yılki kongreye katılımcılar, sadece özet metinleri ile başvurdu-
lar. Farklı üniversite ve kurumlardan yapılan 240 başvuru içerisinden bilim kurulu tarafından seçilen 105 
katılımcı bildirilerini akademisyenler ve akademisyen adayları önünde sunma imkanı buldu.  

98 FARKLI 
KURUMDAN 

BAŞVURU

32 FARKLI ŞEHIRDEN 
130 KATILIM

24 OTURUMDA
105 BILDIRI SUNUMU

13. Türkiye Lisansüstü Çalışmalar 
Kongresi Düzenlendi

FARKLI ŞEHIR VE KURUMLARDAN 
KATILIM SAĞLAYAN 130’UN 

ÜZERINDE GENÇ AKADEMISYEN 
13. TLÇK’DA BIR ARAYA GELDI.
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TLÇK Açılış Paneli
13. TLÇK, Muhammed Hüseyin Mercan modera-
törlüğünde Muhittin Ataman, Hakkı Hakan Erki-
ner ve Kamuran Gökdağ’ın katılımlarıyla “İsrail 
Saldırganlığı ve Gazze Soykırımı” başlıklı açılış 
paneliyle başladı. 

Genç akademisyenler tarafından üç gün boyun-
ca 16 farklı disiplinden 24 ayrı oturumda sunulan 
bildirilerin 13. TLÇK Bildiriler Kitabı başlığı al-
tında yayınlanması planlanıyor. 
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PROJELER
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İslamcı Dergiler Projesi (İDP)

İslamcı Dergiler Projesi (İDP), 1908-2010 yılları arasında yayınlan-
mış İslamcı dergileri gün yüzüne çıkarma ve inceleme hedefiyle 
İLEM çatısı altında, Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın destekleriyle 
yürütülmüş; yüzlerce dergi kataloglanarak araştırmacıların istifa-
desine sunulmuş, sempozyum ve çalıştaylar yapılmış, ayrıca kitap-
lar neşredilmiştir. 
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İLEM tarafından beş sene boyunca yürütülmüş olan İs-
lamcı Dergiler Projesi, Twitter sosyal medya hesabı ve 
dijital bir kaynak niteliği taşıyan web sitesi ile aktif ola-
rak araştırmacıların hizmet vermeye devam ediyor. İDP 
kapsamında İLEM Yayınları’ndan çıkan Fikir Hareket 
Serisi, proje odağında yapılan tez çalışmaları ve gündem 
özelinde İslamcı dergilerden paylaşımlar güncel olarak 
@islamcidergiler hesabından takip edilebilir. Güncelle-
nen proje web sitesi idp.org.tr ise araştırmacılara daha 
kolay bir kullanım sağlıyor. 

1908’den günümüze İslamcı yayıncılığın serüveninin, 
dönüm noktalarının, İslamcı dergilerin çıkış-kapanış 
hikâyelerinin, iz bırakan şahsiyetlerinin aktarıldığı yeni 
web sayfası açıldı.

İslamcı Dergiler Sosyal Medya 
Hesabı ve Web Sitesi

2024 İDP
Site Kullanım Verileri

Sosyal Medya Verileri

Günlük Ortalama
800 Ziyaretçi

91.291
Tekil Kullanıcı

893.202
Sayfa Görüntüleme 

8.383 üye

@islamcidergiler
twitter 12.500 takipçi 
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İslam Düşünce Atlası (İDA)

İslam Düşünce Atlası (İDA), Doç. Dr. İbrahim Halil Üçer tarafın-
dan İLEM yürütücülüğünde, Konya Büyükşehir Belediyesi Kültür 
Daire Başkanlığı’nın destekleriyle hazırlanan ve Türkiye’nin önde 
gelen İslam düşünce tarihi araştırmacılarına tasarım uzmanları, ya-
zılımcılar ve harita mühendislerinin eşlik etmesiyle oluşmuş bir 
düşünce tarihi yazımı projesidir.

İslam Düşünce Atlası Projesi, Twitter sosyal medya he-
sabı @i_dusunceatlasi ve dijital bir kaynak niteliği taşı-
yan web sitesi islamdusunceatlasi.org aktif olarak araş-
tırmacıların hizmet vermeye devam ediyor.
Ayrıca projenin yeni çıktıları blog.islamdusunceatlasi.
org blog hesabında okuyucularla buluşuyor. 

İslam Düşünce Atlası Sosyal Medya 
Hesabı, Web Sitesi ve Blog Sayfası
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İslam Siyaset Düşüncesi (İSD)
İslam Siyaset Düşüncesi Projesi Nihayete Erdi!
İlmi Etüdler Derneği tarafından ilk aşaması 2016-2019 tarihleri arasın-
da gerçekleştirilen İslam Siyaset Düşüncesi Projesi’nin ikinci aşama-
sı da tamamlandı. 2022 yılında Sultanbeyli Belediyesi’nin desteğiyle 
başlayan ve Ahmet Köroğlu ile Süleyman Güder’in genel yürütücülü-
ğünü yaptığı projenin ikinci aşaması kapsamında önceden oluşturulan 
İslam Siyaset Düşüncesi Kataloğu genişletildi ve revize edildi. Bu-
nunla birlikte projenin bu ikinci aşamasında Ömer Türker yürütücülü-
ğünde Klasik Dönem İslam Siyaset Düşüncesini Yeniden Anlamak üst 
başlığıyla bir alt proje yürütüldü. Bu alt proje kapsamda 4 kitap yayını, 
2 konferans, 7 çalıştay ve 10 söyleşi gerçekleştirildi. Gerçekleşen bü-
tün bu etkinliklerde İslam Siyaset Düşüncesi kapsamında henüz ele 
alınmamış meseleler tahlil edildi ve alana dair ilgisi olan araştırmacı-
ların dikkatine sunuldu.
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Katalog
İslam Siyaset Düşüncesi (İSD) çalışması kapsamında miladi 7. yüzyıldan 19. Yüzyıla 878 eser belirli tas-
niflemelere tabi tutularak açıklamalı ve ayrıntılı künye bilgileriyle birlikte kataloglanmıştır. Bu çalışma 
şu ana kadar ulusal ve uluslararası camiada bu alanda yapılmış en kapsamlı katalogdur. Ancak bu kata-
log her ne kadar şu ana kadar yapılmış en kapsamlı çalışma olsa da incelediği döneme yönelik pek çok 
eserin daha eksik olduğu tespit edilmiş, bunlar kayıt altına alınmıştır. Bu yönüyle katalog çalışması hem 
izahlı olması hem de ele aldığı dönem itibarıyla İslam siyaset düşüncesi açısından Türkiye’de ve Dün-
ya’da ilk olma özelliği taşımaktadır. Katalog çalışmasına ulaşmak için: 

https://islamsiyasetdusuncesi.com/katalog adresi kullanılabilir.

İSD Web Sitesi
Katalog çalışmasıyla beraber ya-
pılan bütün etkinliklerin bilgileri-
nin bulunduğu ve projeyle alakalı 
bütün gelişmelerin duyurulduğu 
Web sitesi de kullanıcıların kulla-
nımına aktif bir şekilde sunulmuş-
tur. Projeyi yakından takip etmek 
için: https://islamsiyasetdusun-
cesi.com/ aktif hale getirilmiştir.
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İslam Felsefesinde Hakikat-Siyaset İlişkisi
Bu çalışma, hakikat ve siyaset arasındaki ilişkiyi ele alarak, 
siyasi ve içtimai düzenin temel sorularını bu açıdan değer-
lendirmektedir. İnsan için hakikatin ne anlama geldiği; si-
yasi, iktisadi ve hukuki düzenin nasıl kurulacağı gibi önemli 
sorulara dikkat çekilerek belli başlı İslam filozoflarının bu 
sorulara verdiği cevaplar tartışılmıştır. Eser, İslam düşünce 
geleneğinden hareketle hakikat-siyaset ilişkisi meselesini 
yeniden değerlendirmeyi amaçlamaktadır.

İslam Düşüncesinde Adalet
Bu çalışmada, adaletin kelam, felsefe, ve tasavvuf gelenek-
leri ile siyasetname literatüründe nasıl açıklandığını ince-
leyerek bu geleneklerin kapsamlı bir perspektifini sunmayı 
amaçlamaktadır.

İslam Siyaset Düşüncesinde İktidar:  
Kökenler ve Meşruiyet Sorunu
Bu çalışmada, İslam siyaset düşüncesinde de kelamcılar, 
fakihler, muhaddisler, sufiler, filozoflar, tarihçiler ve yöne-
ticiler dahil olmak üzere çeşitli gruplar, iktidar meselesini 
derinlemesine incelemiştir. Bu da İslam’ın siyaset düşünce 
tarihini iktidar sorununa dair zengin bir içerikle donatmış-
tır. Kitap, İslam siyaset düşüncesinin derinliği ve çeşitlili-
ğini merkeze alarak iktidarın kökenlerine ve meşruiyetine 
odaklanmaktadır.

Kitaplar
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Türk Düşüncesi Araştırmaları 
Programı (TÜDAP)

İLEM, bugüne kadar gerçekleştirdiği projeler ile düşünce tarihine dair ufkumuzu genişletmeyi ve 
alandaki çalışmalara yeni bir perspektif katmayı amaçlamıştır. Klasik ve erken dönemlere ilişkin 
yürüttüğü projeler sayesinde geçmişle gelecek arasında kesintisiz, dinamik ve bütüncül bir köprü 
kurmuştur. Yürütmüş olduğu projeler düşünce tarihi yazımında yeni bir temellendirme ve bağlam 
oluşturma imkânı sunmaktadır. Güncele dair kişi, kavram, olay ve olguları yorumlama süreçlerinde 
geçmiş projelerde ortaya çıkarmış olduğu bilgi ve birikim aracılığıyla iddiasını daha net bir şekilde 
ifade etme fırsatına sahip olacaktır. 
Türk Düşüncesi Araştırmaları Programı, son iki yüzyıllık süreçte Türkiye’de gelişen düşünce hare-
ketlerini ve bu hareketleri temsil eden yazarlar, şairler, eserler, dergiler, gazeteler, dernekler, siyasi 
partiler, önemli olaylarla ilgili bilgi birikimini konu edinir.
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Osmanlıcılık, Türkçülük, İslamcılık, Batıcılık, Anadoluculuk, Milliyetçilik, Kemalizm, Sosyalizm, Libera-
lizm, Muhafazakarlık gibi siyasi düşüncelerle ilgili dersler, sempozyumlar, dijital platformlar, yayınlar ve 
saha araştırmaları gibi somut çıktılar üretmek programın öncelikli amaçları arasındadır. Genel çalışmaların 
yanı sıra dönem, isim, eser ya da olay sınırlarında odak konularda dersler, çalıştaylar, seminerler, yayınlar, 
konferanslar gibi faaliyetlerin yanı sıra lisansüstü çalışmaların teşvik edilmesi de hedeflenmektedir.
İLEM dahilinde gerçekleşmekte olan projelerin en yenisi olan Türk Düşüncesi Araştırmaları Programı 
(TÜDAP) bünyesinde son iki yüzyıllık süreçte Türkiye’de gelişen düşünce hareketlerini ve bu hareketleri 
temsil eden yazarlar, şairler, eserler, dergiler, gazeteler, dernekler, siyasi partiler, önemli olaylarla ilgili 
bilgi birikimini konu edinecektir.
Türk Düşüncesi Araştırmaları Programı (TÜDAP) bünyesinde gerçekleştirilen etkinlikler;
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Sezai Karakoç’un Diriliş 
Düşüncesi ve İslam Medeniyeti 
Perspektifi | Panel
Çalıştay bağlamında insan disiplinlerinin alt 
dallarını oluşturan farklı bilimlerin araştırma 
konularında yaşanan kavram arayışlarını gün-
deme getirilerek ve bu arayışların akademide 
hangi boşlukları doldurmasının beklenildiği 
tartışılmıştır. Çeşitli alanlarda çalışan hoca-
ların katıldığı çalıştayda her katılımcı kendi 
alanlarıyla alakalı kavramların Türkçeleştiril-
mesi hususundaki sıkıntıları ve ne gibi ön-
lemler alınabileceği hususunu tartışmıştır. 
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Millî Görüş Hareketi: Fikri 
Kökenler, İktisadi ve Siyasi 
İddialar Çalıştayı
30 Kasım 2024, Cumartesi günü saat 10:00'da 
İLKE Vakfı Toplantı Salonunda yüz yüze bir 
şekilde gerçekleştirilen "Millî Görüş Hare-
keti: Fikri Kökenler, İktisadi ve Siyasi İddia-
lar" başlıklı çalıştayda Türk siyasal hayatında 
önemli bir yeri bulunan Milli Görüş Hare-
keti’ni Türk düşünce tarihindeki kaynakları 
ve buna bağlı olarak ortaya koyduğu siyasi 
iddialar üzerinden anlaşılmaya çalışılmıştır. 
Çalıştay İLEM ve Ümraniye Belediyesi iş bir-
liğiyle gerçekleştirilmiştir.
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YAYINLAR
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Dergiler

İnsan & Toplum 
İnsan & Toplum, 2011 yılından bu yana İLEM tarafından yayımlanan ve alanında önemli 
atıf indekslerince taranan uluslararası hakemli bir dergidir. 

Eylül 2024
Sayı: 3 / Cilt: 14

Aralık 2024
Sayı: 4 / Cilt: 14

Mart 2024
Sayı: 1 / Cilt: 14

Haziran 2024
Sayı: 2 / Cilt: 14
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Dergiler
Nazariyat Dergisi
Yayın hayatına İstanbul Medeniyet Üniversitesi Bilim Tarihi Ens-
titüsü’nde devam etmesine karar verildi. 2016 yılından bugüne ka-
dar İlmi Etüdler Derneği (İLEM) bünyesinde yayınlanan Nazariyat 
İslam Felsefe ve Bilim Tarihi Araştırmaları Dergisi’nin tüm yayın 
hakları 2023 yılında kurulan İstanbul Medeniyet Üniversitesi Bi-
lim Tarihi Enstitüsü’ne devredildi.

İlmi Etüdler Derneği
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Kitaplar (Fikir Yayınları)

Osmanlı Kudüs’ünde Yerel Siyaset 
ve Toplumsal Katılım, Ocak 2024
Bu çalışma, 1840-1914 yılları arasında bizzat Ku-
düs sakinleri tarafından yerel ve merkezi Osman-
lı makamlarına sunulan toplu dilekçeler (Osmanlı 
diplomasisindeki ifadesiyle arz-ı mahzarlar) pers-
pektifinden bu sorulara yanıtlar bulma çabasının 
bir sonucudur.

Tarihsel Bir İnceleme Alanı Olarak 
Edeb, Ocak 2024 - 1. Basım
Bu çalışma, edebin tarihsel tezahürlerini İslam ta-
rihinin farklı dönemlerinde inceleyen bir dizi araş-
tırmadan oluşmaktadır. 

Sistematik Kelam, Ocak 2024 - 1. Basım
Bu çalışma, klasik Kelam şemasında, ulûhiyet, nübüvvet 
ve meâd meseleleri içinde önem kazanan tamamlayıcı 
bölümlerle sona ermektedir. Böylece klasik Kelam dü-
şüncesi, yetkin akademisyenlerin müşterek çabasıyla, 
mesâili ve vesâili açısından ihatalı bir şekilde ve muka-
yeseli bir yaklaşımla ortaya konmaya çalışılmaktadır.
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Balkanlarda Tarih Kaynakları ve 
Tarihyazımı, Mart 2024 – 1. Basım
Bu çalışma, Türkiye ve Balkanlardan alanında uzman ta-
rihçilerin hazırladığı bölümlerden oluşmaktadır. Görece 
uzun ve alt dönemlere ayrılan asırlara ilişkin ağırlıklı ola-
rak eleştirel bir bibliyografya ve belirli ölçüde tarihyazı-
mı tartışmalarını içermektedir.

Hint Alt Kıtasında Tarih Kaynakları ve 
Tarihyazımı, Mart 2024 – 1. Basım
Bu çalışma, Türkiye, Pakistan, Bangladeş ve İran’dan ta-
rihçilerin katkılarıyla hazırlanan bölümlerden meydana 
gelmiştir. Görece uzun ve alt dönemlere ayrılan asırlara 
ilişkin ağırlıklı olarak eleştirel bir bibliyografya ve tarih-
yazımı tartışmalarını içermektedir. Hint Alt Kıtasında 
hüküm sürmüş yerel sultanlıklarının dönemlerinden her 
birinin kaynakları, alanda ihtisaslaşmış ve çeşitli eserler 
vermiş tarihçiler tarafından incelenmiştir.

İnsanı Yeniden Düşünmek-Modern 
Düşüncede Temel Tartışmalar,  
Kasım 2024 – 1. Basım
Bu çalışma, ağırlıklı olarak modern Batı düşüncesindeki 
insanın mahiyetine dair tartışmalar ele alınmakta; çe-
şitli ilmî disiplinlerin oluşumunda ve dönüşümünde bu 
alanlardaki farklı insan tanımlarının etkisi değerlendiril-
mektedir. Ayrıca kitapta çağdaş İslam düşüncesinde yer 
alan tartışmalara da yer verilmektedir. Böylece modern 
dönemde bilimsel gelişmelere dayalı olarak köklü bir bi-
çimde değişen evren ve insan tasavvurunun eş düzeyli ve 
eş zamanlı etkilerinin takip edilmesi amaçlanmaktadır.
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MENSUPLAR 
& MEZUNLAR

54

2024 Faaliyet Raporu



55

İlmi Etüdler Derneği



İLEM mensuplarının teşrifleriyle gerçek-
leşen piknik buluşmasında çeşitli sosyal 
faaliyetlerle güzel bir günü geride bıraktık.

5.Mensuplar Buluşması
Gerçekleştirildi
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İLEM Mensup Platformu, İLEM mezunları ve mensupları arasında iletişimi 
ve irtibatı desteklemek amacıyla oluşturulmuş yeni bir portaldır. Öğren-
ciler, mezunlar ve mensuplar arasında köprü vazifesi üstlenecek platform 
özel ihtiyaçlara yönelik tasarlanmıştır.

2024 senesinde İLEM mensup ve mezunları piknik ve dönem buluşmaları 
faaliyetleri ile bir çok kez bir araya geldi. Mensuplarımıza sms ve mail üze-
rinden yaptığımız bağış bilgilendirmeleri sayesinde dernek bütçesine katkı 
sağlandı.

alumni.ilem.org.tr
Kullanıma Hazırlanıyor
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Kurumsal İletişim Birimi, gerçekleştirilen tüm komisyon ve birim faa-
liyetlerinin yazılı, görsel ve video çalışmalarını hazırlandı ve tanıtıldı. 
Programların tamamının afişleri ve videoları yapılmış sosyal medya 
materyalleri oluşturuldu. HTML mail, sosyal medya ve sms araçları ak-
tif bir biçimde kullanıldı. İLEM TV Youtube kanalına içerikler yüklen-
di. Ayrıca pek çok kurumsal ziyaret gerçekleştirildi.

KURUMSAL
İLETİŞİM
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Kurumsal Ziyaretler 2024

2024 yılında kurumsal ziyaretlere önem verildi ve ortak çalışmalar yapabileceğimiz kurumlar ziyaret 
edildi, bir kısmını dernek merkezinde ağırlayarak tecrübe paylaşımlarında bulundu.

İGİAD Ziyareti
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Taha 
Eğri ve beraberindeki heyet, İGİAD 
Başkanı Hüseyin Akça’ya ve yöne-
tim kuruluna hayırlı olsun ziyare-
tinde bulundu.

İlim Yayma Vakfı’ndan 
İLEM’e Ziyaret
İlim Yayma Vakfı Mütevelli Heyeti 
Başkanı N. Bilal Erdoğan ve berabe-
rindeki heyet, İLEM Yönetim Kuru-
lu Başkanı Taha Eğri’ye ve yönetim 
kuruluna yeni binalarımızın açılışı 
bağlamında hayırlı olsun ziyaretin-
de bulundu.

Balkan Çalışmaları 
Vakfı’ndan İLEM’e Ziyaret
Balkan Çalışmaları Vakfı Başkanı Sev-
ba Abdula ve beraberindeki heyet, 
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı Taha 
Eğri’ye ve yönetim kuruluna yeni bi-
nalarımızın açılışı bağlamında hayırlı 
olsun ziyaretinde bulundu.
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University of
Johannesburg'dan İLEM’e 
Ziyaret
University of Johannesburg'dan Deon 
Geldenhuys'ı İstanbul'da konuk ettik.

Mavera Vakfı Ziyareti
İLEM Yönetim Kurulu Başkanı 
Taha Eğri ve beraberindeki he-
yet Mavera Vakfı'na kurumsal 
ziyaret gerçekleştirdi.

Ümraniye 
Belediyesi’ne Ziyaret
Yönetim Kurulu Başkanımız 
Taha Eğri ve beraberindeki he-
yet, Ümraniye Belediye Baş-
kanı İsmet Yıldırım'a hayırlı 
olsun ziyaretinde bulundu.

Sultanbeyli 
Belediyesi’ne Ziyaret
Yönetim Kurulu Başkanımız Taha 
Eğri ve beraberindeki heyet, Sul-
tanbeyli Belediye Başkanı Ali 
Tombaş'a hayırlı olsun ziyaretinde 
bulundu.
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Tanıtım Çalışmaları

e-Bülten

2019 yılında tüm komisyon çalışmaları ve Genel Sek-
reterliğin tüm programları yazılı görsel çalışmalarla 
aktif biçimde tanıtılmıştır. Programların tamamının 
afişleri yapılmış sosyal medya görselleri oluşturuldu. 
Afişler gerek elden gerekse kargo şirketleri araçlarıy-
la programın hedef kitlesi olarak düşünülen bölgelere 
dağıtıldı. HTML Mail, sosyal medya ve SMS araçları 
aktif biçimde kullanıldı. Her sosyal medya platformu 
için ayrı tasarımlar ve paylaşımlar yapıldı. Gerekli gö-
rülen programlar için tanıtım amaçlı videolar hazır-
landı.

Geçtiğimiz yıllarda matbu hâlde yılda iki kez çıkarı-
lan İLEM Bülten, 2019 yılı ocak ayı itibarıyla internet 
ortamına aktarılmıştır. İLEM e-Bülten ayda bir kez ol-
mak üzere toplamda 12 kez yayınlanmıştır. Gerek web 
sitesi üzerinden gerekse HTML mail yoluyla kamuoyu 
ile periyodik olarak paylaşılmıştır. 
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İLEM Tanıtım Kataloğu 
Geçmişten günümüze gerçekleştirdiğimiz faaliyetle-
ri duyurmak amacıyla bir tanıtım kataloğu hazırlandı. 
Çalışmaların niteliği ve kapsamını getiren bu çalışma 
İLEM’de gerçekleşen tüm faaliyetlerin bir özeti nite-
liğindedir. 

İLEM Mobil Uygulaması
2019 yılında kurumsal iletişim çalışmaları kapsa-
mında İLEM Mobil Uygulaması ile web tabanlı ça-
lışmalarımıza bir yenisi eklenmiş oldu. Mobil uy-
gulama sayesinde İLEM’i telefonlarınızdan takip 
edebilirsiniz. İLEM Mobil Uygulaması kolay eri-
şim, mobil bildirimler gibi birçok kolaylık sağlıyor. 
Uygulama Android ve İOS cihazlarla uyumludur.
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İlem Sosyal Medya

İLEM Blog

2024 Ocak ayından itibaren Twitter üzerinden 1200’e 
yakın tweet atılırken, Instagram adresimizde 700’den 
fazla paylaşım yapıldı.
İLEM’in düzenlediği konferans, çalıştay, İhtisas su-
numları, panel, kongre gibi etkinliklerde, etkinlik sı-
rasında anlık olarak sosyal medya paylaşımları yapıldı.
İlem web sitesine 2024 ocak ayından bu yana çeşitli 
konularda 30 haber girişi  yapıldı.

İLEM Blog ekibi ve İLEM Kademe öğrencilerinin destekleriyle hazırlanan İLEM Blog'da 
2024 yılı boyunca 30 yazı yayınlandı. (Aralık planlaması dahil).
Paylaşım Yapılan Yazıların Kategorileri
•	 Kitap Değerlendirmesi: 9
•	 Film Değerlendirme: 3
•	 Düşünce/Deneme: 9
•	 Röportaj: 3
•	 Şehir ve Mekan: 4
•	 Araştırma: 1
•	 Soruşturma: 1
•	 Dosya: 1 (Türkiye’nin Doğusunda Gelişmeler)
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